
Uchwała Nr 397/XLIX/06
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

z dnia 20 września 2006 r.
 

w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miejskiej Nowa Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. B ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. Z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr153, 
poz. 127, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. , Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457); art. 82 ust. 1 pkt 2 ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych  (Dz.U. Nr 249, poz 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006 
r. Nr 45, poz 319) oraz art. 2 pkt 2, art 9 pkt 3, ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach (Dz.U. 
Z 2001 r. Nr 120, poz. 1300, z 2002 r. Nr 216, poz. 1824, Dz.U. Z 2005 r. Nr 249, poz. 2104), Rada 
Miejska Nowa Ruda uchwala co następuje:

§1
1. Gmina  Miejska  Nowa  Ruda  wyemituje  1.075  (słownie:  tysiąc  siedemdziesiąt  pięć) 

obligacje  o  wartości  nominalnej  10.000 zł  (dziesięć tysięcy złotych)  każda,  na łączną 
kwotę 10.750.000 zł (słownie: dziesięć milionów siedemset pięćdziesiąt złotych).

2. Emitowane obligacje będą obligacjami na okaziciela.
3. Emisja  nastąpi  poprzez  propozycję  nabycia  skierowaną  do  indywidualnych  adresatów 

w liczbie nie większej niż 99, w trybie oferty niepublicznej.
4. Emitowane obligacje nie będą zabezpieczone.
5. Emitowane obligacje nie będą posiadały formy dokumentu.

§2
Środki uzyskane z emisji obligacji zostaną przeznaczone na sfinansowanie: 
1. wydatków bieżących w latach 2006 – 2007
2. wydatków majątkowych w latach 2006-2007.

§3
1. Obligacje zostaną wyemitowane w 10 seriach:

1) seria A na kwotę –    200.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2006 r.,
2) seria B na kwotę –    500.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2006 r.,
3) seria C na kwotę –    500.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2006 r.,
4) seria D na kwotę – 1.100.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2006 r.,
5) seria E na kwotę – 1.300.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2006 r.,
6) seria F na kwotę –    480.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2006 r.,
7) seria G na kwotę – 1.470.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2007 r.,
8) seria H na kwotę – 1.800.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2007 r.,
9) seria I na kwotę – 1.800.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2007 r.,
10) seria J na kwotę – 1.600.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2007 r.,

2. Wartość nominalna każdej obligacji wynosić będzie 10.000 zł. 
3. Cena emisyjna obligacji każdej serii będzie równa wartości nominalnej.



§4
Wydatki związane z wykupem obligacji i wypłatą odsetek od obligacji oraz organizacją emisji 
zostaną pokryte z dochodów własnych gminy miejskiej Nowa Ruda.

§5
1. Obligacje  zostaną  wykupione  przez  Gminę  Miejską  Nowa  Ruda  w  następujących 

terminach:
1) obligacje serii A po upływie 1 roku od daty emisji,
2) obligacje serii B po upływie 2 lat od daty emisji,
3) obligacje serii C po upływie 3 lat od daty emisji,
4) obligacje serii D po upływie 4 lat od daty emisji,
5) obligacje serii E po upływie 5 lat od daty emisji,
6) obligacje serii F po upływie 6 lat od daty emisji,
7) obligacje serii G po upływie 5 lat od daty emisji,
8) obligacje serii H po upływie 6 lat od daty emisji,
9) obligacje serii I po upływie 7 lat od daty emisji,
10) obligacje serii J po upływie 8 lat od daty emisji,

2. Jeżeli  termin  wykupu  obligacji  określony  w  ust.  1  przypadnie  na  sobotę  lub  dzień 
ustawowo wolny od pracy, wykup obligacji nastąpi w najbliższym dniu roboczym.

3. Wykup obligacji następować będzie według ich wartości nominalnej.
4. Dopuszcza się nabycie przez Gminę Miejską Nowa Ruda obligacji dowolnej serii przed 

terminem wykupu w celu ich umorzenia.
5. Termin i tryb umorzenia określi Burmistrz Miasta Mowa Ruda.

§6
1. Obligacje będą oprocentowane w stosunku rocznym.
2. Oprocentowanie  obligacji  będzie  zmienne,  równe  średniej  arytmetycznej 

z opublikowanych  średnich  ważonych  stóp  rentowności  52–tygodniowych  bonów 
skarbowych z dwóch przetargów poprzedzających rozpoczęcie kolejnego rocznego okresu 
odsetkowego, powiększonej o marżę dla inwestorów.

3. Poczynając od dnia wykupu obligacje nie podlegają oprocentowaniu.
4. Oprocentowanie wypłaca się w następnym dniu po upływie okresu odsetkowego, z tym, 

że jeżeli termin wypłaty oprocentowania przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo wolny 
od pracy, wypłata oprocentowania nastąpi w najbliższym dniu roboczym.

§7
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi miasta Nowa Ruda.

   §8
Upoważnia się Burmistrza Miasta Nowa Ruda do:
1. Dokonywania  czynności  związanych  z  przygotowaniem  i przeprowadzeniem  emisji 

obligacji.
2. Zawarcia  umowy  z  bankiem,  któremu  zostaną  powierzone  czynności  związane  ze 

zbywaniem i wykupem obligacji oraz wypłatą oprocentowania.
3. Wypełnienia świadczeń wynikających z obligacji.



§ 9
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr 397/XLIX/06

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
z dnia 20 września 2006r.

w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miejskiej Nowa Ruda 

Na  podstawie  art.  82  ust.1  pkt  2  i  3  ustawy  o  finansach  publicznych,  jednostki 
samorządu terytorialnego mogą emitować papiery wartościowe na finansowanie planowanego 
deficytu  budżetu  oraz  spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań  z  tytułu  zaciągniętych 
kredytów i pożyczek.

Na agenta (organizatora) emisji obligacji zostanie wybrany bank, który będzie pełnił 
wszystkie  funkcje  niezbędne  dla  prawidłowego  i  skutecznego  przeprowadzenia  emisji. 
Jednocześnie  bank  ten  będzie  pełnił  rolę  gwaranta  emisji  tzn.  zobowiąże  się  do  nabycia 
obligacji na własny rachunek w przypadku nie sprzedania obligacji inwestorom.

Zgodnie z art.4 pkt 3 lit. j  ustawy Prawo zamówień publicznych, usługi finansowe 
związane  z  emisją,  obrotem  lub  transferem  papierów  wartościowych  są  wyłączone 
z obowiązku stosowania przepisów ww. ustawy, co znacznie upraszcza i  skraca procedurę 
wyboru banku-agenta, a tym samym procedurę pozyskania środków.
Obligacje  zostaną  wyemitowane  w  związku  z  koniecznością  sfinansowania  niżej 
wymienionych wydatków majątkowych w latach 2006 i 2007.

1. Projektu  pn.  „Ochrona  Gór  Sowich  i  Bardzkich  przez  budowę  infrastruktury 
technicznej w gminie miejskiej Nowa Ruda”, jest to projekt inwestycyjny, realizowany 
w ramach  otrzymanego  przez  Gminę  Miejską  Nowa  Ruda  dofinansowania  z 
Zintegrowanego  Programu  Operacyjnego  Rozwoju  Regionalnego.
Na zakres rzeczowy projektu składa się realizacja 7 zadań inwestycyjnych z obszarze 
gospodarki wodno-ściekowej, z czego 2 (budowa kanalizacji sanitarnej w dzielnicy 
Zacisze  i Drogosław  I)  realizowane  są  częściowo  w  tzw.  procedurze  „zaprojektuj 
i wybuduj".  
Forma kontraktowania robót budowlanych, a przede wszystkim okres który upłynął od 
dnia złożenia wniosku (tzn. od dnia kalkulacji kosztów w/w zadań) spowodowały, iż 
w przeprowadzonych  postępowaniach  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  na 
realizację w/w zadań, ceny ofertowe przekroczyły wielkość środków zaplanowanych 
na ich w roku 2006 oraz roku 2007. W związku z powyższym, należy zabezpieczyć 
dodatkowe środki na realizację przedmiotowego projektu, w wysokości 870.000 zł w 
roku 2006 i 2.870.000 zł w roku 2007.

2. Kierunki  długofalowej  polityki  inwestycyjnej  Miasta  Nowa  Ruda  wyznaczane  są 
przez  Wieloletni  Plan  Inwestycyjny  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  (Uchwała  Nr 
390/XLVII/06  Rady  Miejskiej  w  Nowej  Rudzie  z  dnia  28  czerwca  2006  r.)  oraz 
Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Miejskiej Nowa Ruda (Uchwała Nr 331/XL/05 
Rady  Miejskiej  w  Nowej  Rudzie  z  dnia  30  grudnia  2005  r.).
W świetle układu i opisu priorytetów Projektu Regionalnego Programu Operacyjnego 
(dalej:  RPO) dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 (wersja  projektu 
RPO zaakceptowana przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego w dniu 19.06.2006 
r.), oraz zakresu zadań inwestycyjnych ujętych w wyżej wymienionych dokumentach 
strategicznych na poziomie gminnym, za celowe należy uznać zapewnienie środków 
finansowych w wysokości 3.000.000 zł na przygotowanie i realizację zadań z zakresu:



– gospodarki wodno-ściekowej;
– infrastruktury drogowej;
– modernizacji obiektów sportowych i edukacyjnych;
– rewitalizacji zabytkowego centrum miasta Nowa Ruda.

3. Odpowiednio wczesne przygotowanie zadań (projektów),  pozwoli  na  ubieganie się 
o środki  na  ich  realizację  w  ramach  pierwszych  naborów  wniosków  (na  dzień 
dzisiejszy, w ramach RPO, pierwsze nabory wniosków planowane są w połowie roku 
2007).

4. Ostateczną spłatę  zobowiązań miasta  w kwocie 675.000 zł  wynikającą z nakładów 
poniesionych przez spółkę komunalną Centrum Turystyczno - Sportowe Sp. z o.o. na 
budowę pływalni krytej w dzielnicy Słupiec, w ramach zadania inwestycyjnego pn. 
„Zwrot  nakładów  poniesionych  przez  CTS  Sp.  z  o.o.  na  remont  i  modernizację 
obiektów sport.-rekreacyjnych stanowiących własność miasta Nowa Ruda”.

5. Podniesienia  kapitału  zakładowego  o  kwotę  100.000 zł  w  spółce  komunalnej 
Noworudzkie  Usługi  Komunalne  Sp.  z  o.o.  z  przeznaczeniem  na  zakup  sprzętu 
technicznego niezbędnego do prowadzenia działalności spółki.

6. Częściowe  sfinansowanie  zakupu  aparatu  rentgenowskiego  dla  Zakładu  Opieki 
Zdrowotnej  w  Nowej  Rudzie  w  kwocie  60.000 zł  w  porozumieniu  z  Powiatem 
Kłodzkim.
Ponadto  z  przychodów  pozyskanych  z  wyemitowanych  obligacji,  zostaną 

sfinansowane:
1. Wydatki nie mające pokrycia w dochodach miasta na kwotę 2.380.000 zł uprzednio 

ujęte  w  budżecie  jako  przychody  z  tytułu  kredytu  na  sfinansowanie  wydatków 
bieżących.

2. Wydatki na uzupełnienie wkładu miasta Nowa Ruda na fundusz remontowy wspólnot 
mieszkaniowych na kwotę 800.000 zł.

W oparciu o art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie emitowania obligacji oraz 
określania zasad ich zbywania i wykupu.


	Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

